
UCHWAŁA NR XL/435/2013
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH

z dnia 25 września 2013 r.

w sprawie przyjęcia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
i urządzeń kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Suwałkach Spółka 

z o.o. na lata 2013 - 2015.

Na podstawie art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym  odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz.. 858; z 2007 r. Nr 147, poz. 
1033; z 2009 r.. Nr 18, poz. 97; z 2010 r. Nr 47, poz. 278, Nr 238, poz. 1578; z 2012 r. poz. 
951 oraz poz. 1513) Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Suwałkach Spółka z o.o. na lata 
2013 - 2015, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Z dniem podjęcia niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XLV/421/2010 Rady Miejskiej 
w Suwałkach z dnia 24 lutego 2010 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniego planu rozwoju 
i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji w Suwałkach Sp. z o.o. na lata 2010 - 2014 zmienionego uchwałą Nr 
VI/40/2011 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 23 lutego 2011 r. oraz uchwałą Nr XXVI/271/2012 
Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 26 września 2012 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach

Andrzej Paweł Chuchnowski

Id: C51AF5E3-06C6-4739-A29B-62140ED1CDE3. Podpisany Strona 1 z 9



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XL/435/2013 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 25 września 2013 r. 

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. na lata 2013 - 2015. 

Wstęp. 

Poprzedni wieloletni plan inwestycyjny dotyczył okresu 2010 – 2014. Wobec tego, że 
praktycznie pozostał tylko jeden rok jego realizacji, opracowany został nowy plan na lata 2013-
2015 (rok 2013 obejmuje zadania ujęte w poprzednim planie na lata 2010 – 2014). Plan ten 
opracowany został tylko na dwa lata ze względu na to, że aktualnie brak jeszcze szczegółów 
możliwości pozyskania środków finansowych z budżetu Unii Europejskiej na lata 2014 – 2020. 
Dopiero najwcześniej w roku 2014 będzie można składać wnioski aplikacyjne na 
dofinansowanie inwestycji w nowym okresie programowania. Jeżeli będzie tylko taka 
możliwość, Spółka nasza składać będzie stosowne wnioski aplikacyjne i w zależności od ich 
rozpatrzenia odpowiednio modyfikowany będziemy nasz wieloletni plan inwestycyjny (WPI), 
a także rozszerzany będzie on na kolejne lata. 

Zwrócić należy uwagę, że po raz pierwszy w WPI zawarte są zadania związane z budową lub 
przebudową sieci kanalizacji deszczowej. Wynika to z faktu, iż od września 2012 roku Spółka 
nasza zawartą ma umowę na eksploatację tej kanalizacji. 

Tak jak w poprzednim WPI obok zadań w całości finansowanych z własnych środków, 
zawarte są zadania współfinansowane w ramach POIiŚ. Jest to kontynuacja projektu pod nazwą 
„ Modernizacja oczyszczalni ścieków i rozwój infrastruktury wodno-kanalizacyjnej 
w Suwałkach” – etap II       ( etap I został już zakończony). Na realizację tego etapu mamy 
podpisane umowy o dofinansowanie z WFOSiGW w Białymstoku. 

W roku bieżącym podpisaliśmy z WFOŚiGW dwie umowy na rozszerzenie tego projektu na 
łączną kwotę 3 984 tys. zł. Do końca 2013 roku przewidujemy na realizację projektu wydanie 
łącznie 13 796 tys. zł (netto). Natomiast do końca realizacji projektu wydatkowane zostaną 
środki w łącznej wysokości 18 567 tys. zł netto. 

Przedkładany Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2013 – 2015 uwzględnia aktualne możliwości finansowe 
Spółki. 

Zgodnie z wymaganiami ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków wieloletni plan w szczególności zawiera: 

1) planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych, 

2) przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach – wieloletni plan 
inwestycyjny, 

3) przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków, 

4) nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach, 

5) sposoby finansowania planowanych inwestycji. 

1. Planowany zakres usług wodociągowo – kanalizacyjnych.
1.1. Stan istniejący. 

Id: C51AF5E3-06C6-4739-A29B-62140ED1CDE3. Podpisany Strona 2 z 9



Woda z ujęcia wody i stacji wodociągowej eksploatowanych przez Spółkę rozprowadzana 
jest do odbiorców na terenie miasta Suwałki oraz okresowo do wsi: Krzywe, Mała Huta 
i Zielone Kamedulskie. 

Ścieki odbierane są z terenu miasta oraz dodatkowo ze wsi: Krzywe, Mała Huta, Zielone 
Kamedulskie Leszczewek, Leszczewo, Cimochowizna, Stary Folwark, część wsi Tartak oraz 
z gminy Jeleniewo. Ponadto do oczyszczalni ścieków dowożone są ścieki taborem 
asenizacyjnym z terenów, w których nie ma sieci kanalizacyjnej. Ścieki stanowią ok.1,0 % 
wszystkich ścieków. 

Na terenie miasta Suwałki w końcu 2012 roku woda dostarczana była do 68 780 osób, co 
stanowi 99,21 % wszystkich mieszkańców natomiast ścieki odbierane były od 65 836 osób, co 
stanowi 94,96% wszystkich mieszkańców. Ponadto woda dostarczana była, a ścieki odbierane od 
innych odbiorców takich jak: szkoły, usługi, zakłady produkcyjne, biura itp. 

Sprzedaż wody i odbiór ścieków w roku 2012 przedstawia poniższa tabela. 

Sprzedaż wody w m3 w 2012 r Odbiór ścieków w m3 w 2012r
Ogółem Gosp. 

domowe 
Przemy
sł 

Pozosta
łe 

Ogółem Gosp. 
domowe 

Przemy
sł 

Pozosta
łe

2 505 146 1 908 108 180 523 416 515 3462238 1 920 090 1 
072179 

469 969

W końcu 2012 r. Spółka eksploatowała następujące długości sieci: 

Sieć wodociągowa : 

Magistralna – 19,6 km. 

Rozdzielcza – 124,8 km. 

Przyłącza wodociągowe – 71,5 km. 

Razem 215,9 km. 

Sieć kanalizacji sanitarnej : 

Kanały sanitarne – 104,1 km. 

Przyłącza – 34,9 km. 

Razem – 139,0 km. 

Sieć kanalizacji deszczowej:

Kanały deszczowe- 113,0 km. 

Przykanaliki – 19,5 km. 

Razem – 132,5 km.

1.2. Rozszerzenie zakresu usług.
Do 2015 r. planowana jest dalsza rozbudowa sieci wodociągowych i kanalizacyjnych. Wynika 

to z potrzeb istniejącego i planowanego do realizacji budownictwa mieszkaniowego 
i usługowego, udostępniania nowych terenów pod budownictwo jedno i wielorodzinne, a także 
z modernizacji ulic i konieczności uzupełniania brakujących w nich fragmentów sieci wod-kan. 
Przewiduje się potrzebę wybudowania łącznie ok. 7,6 km wodociągów i 8,1 km kanalizacji 
sanitarnej i ok. 2,1 km kanalizacji deszczowej. Spółka przewiduje, że dzięki tym inwestycjom 
dostawą wody objętych będzie niemal 100 % mieszkańców, a ścieki odbierane będą od ponad 
96 % mieszkańców miasta. 

Id: C51AF5E3-06C6-4739-A29B-62140ED1CDE3. Podpisany Strona 3 z 9



Oczyszczalnia ścieków ma wystarczającą przepustowość, aby przyjąć dodatkową ilość 
ścieków. 

2. Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach.
Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne ujęte są w tzw. Wieloletnim Planie 

Inwestycyjnym (WPI) na lata 2013-2015, stanowiącym załącznik do niniejszego opracowania. 

Numeracja w zamieszczonym poniżej opisie zgodna jest z numerami wierszy w WPI. 

Kolorem szarym oznaczono zadania, które ujęte są w projekcie pod nazwą „Modernizacja 
oczyszczalni ścieków i rozwój infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w Suwałkach” 
dofinansowanym w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, oś 
priorytetowa I, działanie 1.1. , zakończenie realizacji tego projektu przewidziane jest na koniec 
2014 roku. 

Poniżej przedstawiono opis poszczególnych zadań, które planowane są do realizacji: 

Sieci wodociągowe i kanalizacyjne.

Budowa sieci wodociągowych i kanalizacyjnych wynika głównie z konieczności 
dostarczania wody i odebrania ścieków z istniejącego i planowanego do realizacji budownictwa 
mieszkaniowego i usługowego. 

Planowane są do wykonania następujące odcinki: 

poz. 1.5 – część wodociągu zrealizowana będzie w 2013r., realizacja pozostałej części 
wodociągu związana będzie z planowaną modernizacją ulicy Nowomiejskiej. Realizacja 
uzależniona jest od ujęcia w planach Miasta modernizacji tej ulicy. 

poz. 1.6, 2.1.3 i 2.1.6 - na tym odcinku w ulicy Wojska Polskiego nie ma sieci wod-kan. Ich 
budowa umożliwi zaopatrzenie w wodę i odbiór ścieków z istniejących tam domków 
jednorodzinnych oraz umożliwi pełna realizacje osiedli mieszkaniowych realizowanych przez 
deweloperów przy ul Bohaterów Chłopskich i Sportowej (zamknięcia pierścienie sieci 
wodociągowej) oraz odprowadzenie ścieków z tych osiedli. Realizacja kanalizacji w ul. Wojska 
Polskiego uzależniona jest od uzyskania od mieszkańców domków oświadczeń o podłączeniu 
swoich domków do kanalizacji. 

poz. 1.7 – wodociąg planowany na wniosek mieszkańców budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego w pobliżu Suwalskiej Kopalni Surowców Mineralnych, który obecnie zasilany 
jest w wodę z terenu Suwalskiej Kopalni Surowców Mineralnych. 

poz. 1.8, 1.9 i 2.1.8 i 2.1.9 – uzupełnienia brakujących sieci wod-kan w ulicach w przypadku 
podjęcia przez Miasto wykonania w nich brakujących utwardzonych nawierzchni i chodników. 

poz. 1.10 – budowa wodociągu związana z zapewnieniem wody do celów p.poż do 
budownictwa przemysłowego, a docelowo umożliwi dostawę wody z miejskiej sieci 
wodociągowej do znajdujących się w tamtym rejonie zakładów produkcyjnych na wypadek 
awarii przemysłowych ujęć wody. 

poz. 1.11, 1.12 i 2.1.15, 2.1.18 – budowa sieci wod-kan w ulicach osiedlowych, które 
dotychczas są własnością osób prywatnych. Faktyczna realizacja zależeć będzie od uzyskania 
służebności przesyłu lub po przejęciu ulic przez Miasto. 

poz. 1.13, 1.16 i 1.17, 2.1.11, 2.1.14 i 2.1.20 - – uzupełnienie brakujących odcinków sieci 
wod-kan w ulicach. 

poz. 1.14 i 2.1.19 - łącznik pomiędzy ul. Reja i Pułaskiego obecnie nie ma tam sieci wod-kan. 
Realizacja tych sieci zależeć będzie od ujęcia w planach Miasta wykonania utwardzonej 
nawierzchni i chodników w tej ulicy. 

poz. 1.15 i 2.1.16 – planowane rozpoczęcie budowy uzbrojenia terenu przeznaczonego wg 
MPZP pod budownictwo jednorodzinne. 

Id: C51AF5E3-06C6-4739-A29B-62140ED1CDE3. Podpisany Strona 4 z 9



poz. 2.1.10 – budowa kanalizacji wynika z potrzeby przełączenia tego budynku do miejskiej 
kanalizacji, gdyż dotychczas korzysta on z kanalizacji deszczowej zlokalizowanej na terenie 
jednostki wojskowej. W przypadku jej likwidacji nie będzie możliwe odprowadzanie ścieków 
z tego budynku. 

poz. – 2.1.12 – budowa tego odcinka kanalizacji wynika z potrzeby uporządkowania systemu 
kanalizacji na terenie po dawnych Płytach Wiórowych. Istniejący (odziedziczony po tym 
zakładzie) system kanalizacji jest w takim stanie technicznym, że ulega częstym awariom – 
zatkaniem, co wymaga częstych naszych interwencji. Często też następuje zalewanie 
poszczególnych posesji ściekami. Jedyny sposób skutecznego naprawienia tego stanu, to 
wybudowanie nowego odcinka kanału zbiorczego długości ok. 150 m. Jednakże budowa jego 
uzależniona jest od uzyskania służebności przesyłu od kilku właścicieli terenów, w tym 
właściciela wewnętrznej drogi. 

Kanalizacja deszczowa:

poz. 2.2.3 i 2.2.7 - budowa wskazanych w planie odcinków kanalizacji deszczowej wynika 
z przebudowy istniejących ulic. 

poz. 2.2.4, 2.2.5 i 2.2.6 – przebudowa tych odcinków kanalizacji wynika z ich stanu 
technicznego, który powoduje, że odcinki ulic są przy każdym większym deszczu zalewane. 

poz. 2.2.8 – uzupełnienie brakujących odcinków kanalizacji deszczowej w różnych punktach 
miasta. 

poz. 2.2.9 – przy 9 wylotach brakuje separatorów. W planie przewidujemy rozpoczęcie ich 
budowy – jeden separator. 

Pozycje wyżej nie opisane dotyczą realizacji planu w roku 2013 i były one elementem 
WPI na lata 2010-2014, zatwierdzonym uchwałą Rady Miasta nr XXVI/271/2012 z dnia 
26.09.2012r.

Modernizacja oczyszczalni ścieków:

poz. – 3, 4, 5 i 6 – kontynuacja inwestycji z lat poprzednich w ramach POIiŚ wraz z ich 
rozszerzeniem o zakup samochodu do czyszczenia kanalizacji i zakup dodatkowych urządzeń na 
oczyszczalnię ścieków. 

W ramach kontynuacji budowana jest suszarnia osadów i wykonywana jest hermetyzacja 
i dezodoryzacja oczyszczalni ścieków. W ramach rozszerzenia projektu zakupione zostaną na 
oczyszczalnię ścieków takie urządzenia jak: 

- pompa ślimakowa do pośredniej przepompowni ścieków, 

- ruszt napowietrzający do komór nitryfikacji (obecny pracuje już 20 lat i zestarzał się technicznie, 

- wirówka do odwadniania osadów, (zastąpi wirówkę, która uległa awarii w sposób 
nie kwalifikujący jej do naprawy), 

oraz zmodernizowane zostaną kraty – zmniejszony zostanie ich prześwit z 6 mm do 3 mm, 

- zakupiony zostanie samochód specjalistyczny do czyszczenia kanalizacji. 

Planowane zakończenie realizacji tego projektu wraz z zadaniami wynikającymi z jego 
rozszerzenia, to koniec 2014 r. 

Pozostałe planowane zadania:.

poz. 7 - Renowacja studni głębinowych jest działaniem stałym, powtarzanym co kilka lat 
i wynika z naturalnego zarastania studni osadami gromadzącymi się w obsypce studni i w filtrze, 
powodując utratę wydajności. Co roku regeneracji poddajemy 2 – 3 studnie. Regeneracja 
pozwala na przywrócenie ok. 50% sprawności studni. 

poz. 8 – Ze względu na ilość maszyn roboczych i samochodów oraz zakup nowego 
samochodu do czyszczenia kanalizacji konieczne jest wybudowanie garażu, w którym te pojazdy 

Id: C51AF5E3-06C6-4739-A29B-62140ED1CDE3. Podpisany Strona 5 z 9



i maszyny będą garażowane. Sprzęt specjalistyczny jest bardzo drogi i nie powinien być 
przetrzymywany bez zabezpieczania przed warunkami pogodowymi, zwłaszcza w zimę, 
a dodatkowo pojazdy do czyszczenia kanalizacji nie mogą być przetrzymywane na mrozie, stąd 
konieczność wybudowania garażu. Planowany garaż będzie miał 5 stanowisk, w tym dwa na 
samochody specjalistyczne. 

poz. 9 – istniejąca sieć ciepłownicza na oczyszczalni ścieków ma już niemal 40 lat i wymaga 
wymiany na nową. Jest to siec ciepłownicza do celów technologicznych i pracuje 365 dni 
w roku. Wymiana na nową pozwoli także na zaoszczędzenie energii cieplnej, dzięki lepszej 
izolacji rur preizolowanych. 

poz. 10 – Jest to stałe działanie. Kanalizacja budowana w latach 70-tych i 80-tych XX wieku 
jest w części spękana i wymaga renowacji poprzez wzmocnienia za pomocą odpowiednich tzw. 
rękawów wkładanych do wnętrza rur. 

3. Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków.
Aktualnie nie ma potrzeby wprowadzania specjalnych działań racjonalizujących zużycie wody 

oraz wprowadzania ścieków. Działania te odbywają się przy okazji prowadzenia innych działań 
takich jak np. montaż wodomierzy z nadajnikami radiowymi. 

Wodomierze te wyposażone są w nakładki radiowe, co umożliwia ich stałe zdalne 
odczytywanie. Obecnie wodomierze radiowe stanowią już 95% wszystkich wodomierzy 
głównych. 

Wprowadzenie zdalnego odczytu wodomierzy przyniosło następujące korzyści:

1. jest jednym z elementów poprawy obsługi odbiorców, gdyż odczytywanie wodomierza 
odbywa się z samochodu bez konieczności wchodzenia na teren posesji, 

2. umożliwia wychwycenie prób manipulowania przy wodomierzach, gdyż wszelkie ingerencje 
zapisywane są w pamięci nasadki radiowej, 

3. pozwoliło na dokonywania odczytów wszystkich wodomierzy co miesiąc, a co za tym idzie 
zmniejszyło rachunki wystawiane odbiorcom, u których wodomierze odczytywane były co 
3 miesiące, 

4. zmniejszyło wysokości zaległości u odbiorców, którzy zwlekają z płatnościami, gdyż 
informacja o powstałych zaległościach pojawia się już po 30 dniach, a nie np. po 90. 

4. Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach.
Planowane inwestycje i wynikające z tego potrzeby finansowe podzielone zostały na dwie 

grupy: 

Pierwsza - inwestycje zgłoszone do Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Ich 
łączna wartość przewidziana do realizacji w latach 2013-1015 wynosi ok. 18 567 tys. zł., 
a przewidywana wysokość dotacji wyniesie ok. 15 493 tys. zł. (Inwestycje te w załączonej tabeli 
mają pola zaznaczone na szaro), 

Druga – inwestycje w całości opłacane ze środków własnych spółki. Ich szacowana 

wartość to ok. 16 201 tys. zł. 

W poszczególnych latach przewiduje się łączne następujące wydatki (wartości w tysiącach 
PLN): 

Id: C51AF5E3-06C6-4739-A29B-62140ED1CDE3. Podpisany Strona 6 z 9



l.p
.

Lata 2013 2014 2015 Razem

1 Sieć wodociągowa 1 104 2 255 1 330 4 689
2 Sieć kanalizacji sanitarnej 1 188 1 440 3 680 6 308
3 Sieć kanalizacji deszczowej 915 860 650 2 425
4 Modernizacja oczyszczalni ścieków 8 800 4 774 0 13 573

5 Pozostałe 6 089 819 1 000 7908
6 Razem 18 096 10 148 6 660 34 904

Zaokrąglenia wynikają z arkusza kalkulacyjnego.
Szczegółowe nakłady na poszczególne zadania inwestycyjne zawarte są w załączonej tabeli – 

Wieloletni Plan Inwestycyjny 2013 - 2015. 

5. Sposoby finansowania planowanych inwestycji.
Zgodnie z zapisami Wieloletniego planu inwestycyjnego na lata 2013-2015 Spółka planuje 

sfinansować przedstawione powyżej inwestycje ze środków własnych oraz z dotacji z Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Spółka nie planuje zaciągania pożyczek bankowych. 

l.p. Lata 2013 2014 2015 Razem
1 Środki własne 6 566 6 070 6 660 19 296
2 Środki z dotacji z NFOŚiGW 115 0 0 115
3 Środki z dotacji UE 11 415 4 078 0 15 493
4 Razem 18 096 10 148 6 660 34 904

Jeżeli pojawi się możliwość składania wniosków aplikacyjnych na dofinansowanie inwestycji 
z projektu budżetu Unii Europejskiej na lata 2014 – 2020, niewątpliwie wnioski takie będą 
składane. Pozwoli to z jednej strony na obniżenie kosztów planowanych inwestycji ujętych 
w załączonym WPI, z drugiej strony powstanie możliwość zwiększania planowanych zadań 
inwestycyjnych. 

Ponadto w miarę pojawiających się możliwości Spółka będzie także składała wnioski 
o dofinansowanie zaplanowanych inwestycji z programów ogłaszanych przez NFOŚiGW 
w Warszawie i WFOŚiGW w Białymstoku. 

Załącznik: Wieloletni Plan Inwestycyjny na lata 2013- 2015. 

Id: C51AF5E3-06C6-4739-A29B-62140ED1CDE3. Podpisany Strona 7 z 9



ilość 
jednostk

a

całkowity 
koszt  (w  

latach  2013-
2015)

2013 2014 2015
środki 
własne

środki 
zewnętrzne 

PO IiŚ

środki 
ogółem

rozpocz ęcie zako ńczenie

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. Budowa sieci wodoci ągowej

1.1 ul. Klonowa 113 98 98 0 0 98 0 98 2013 2013

1.2 ul. Konopnickiej (od Sejneńskiej do ul. Krótkiej) razem z modernizacją ulicy 140 76 76 0 0 76 0 76 2013 2013

1.3 Rejon ul. Sportowej - do Wojska Polskiego (budownictwo wielorodzinne) 556 125 125 0 0 125 0 125 2013 2013

1.4 ul. Trzydziestolecia  i Powstańców Śląskich 60 40 40 0 0 40 40 2013 2013

1.5 ul. Nowomiejska (razem z przebudową ulicy) 600 815 315 100 400 815 0 815 2013 2015 realizacja w latach 2014-2015 zależna od przebudowy ulicy

1.6 ul. Wojska Polskiego od Buczka do ul.Bydgoskiej (w kierunku południowym) 920 750 350 400 0 750 0 750 2013 2014

1.7 ul. Staniszewskiego w kierunku południowym (w kierunku   budynku nr 63) 2 300 900 0 900 0 900 0 900 2014 2014

1.8 oś. Hańcza  cz.I ( Białostocka, Ciechanowska, Konińska, Łomżyńska, Ostrołęcka …) 244 70 0 70 0 70 0 70 2014 2014 pod warunkiem budowy ulicy  

1.9 oś. Hańcza  cz. II  (Bydgoska, Olsztyńska, Toruńska ... )   150 100 0 100 0 100 0 100 2014 2014 pod warunkiem budowy ulicy  

1.10 Rejon  ul.Wojska Polskiego ( od magistrali Leśna-Dubowo do  CDM oraz do  zakładu Recman) 500 220 0 20 200 220 0 220 2014 2015

1.11 oś.  Zastawie za terenem  ogrodów  działkowych 450 165 0 165 0 165 0 165 2014 2014

1.12 oś.  Zastawie przed  terenem  ogrodów  działkowych 500 400 0 200 200 400 400 2014 2015

1.13 ul. Sejneńska ( do torów) 150 140 0 100 40 140 140 2014 2015

1.14 ul. Reja /Pułaskiego - łącznik cz.II 170 140 0 0 140 140 0 140 2015 2015 pod warunkiem budowy ulicy  

1.15 os.Staniszewskiego   ( pomiędzy Staniszewskiego i drogą krajową E-8)  rozpoczęcie robót 150 100 0 0 100 100 0 100 2015 2015

1.16 os. Staszica ( Kołłątaja, Żytnia, Piękna,Ogrodowa, Miodowa) 100 50 0 0 50 50 0 50 2015 2015

1.17 Inne brakujące odcinki w różnych ulicach  i częściach miasta oraz związane z przebudową ulicy 500 500 100 200 200 500 0 500 2013 2015

Razem sieć wodoci ągowa 7 603 4 689 1 104 2 255 1 330 4 689 0 4 689

2.1 Budowa kanalizacji sanitarnej

2.1.1 ul. Klonowa /Świerkowa 437 600 600 0 0 600 0 600 2013 2013

2.1.2 ul. Noniewicza (od ul. Krótkiej w kierunku Waryńskiego) razem z modernizacją ulicy 70 38 38 0 0 38 0 38 2013 2013

2.1.3 Rejon ul. Sportowej - do Wojska Polskiego (budownictwo wielorodzinne) 320 115 115 0 0 115 0 115 2013 2013

2.1.4 ul.Szkolna (cz. ulicy do nr 11,14,16) zakończenie 168 69 69 0 0 69 0 69 2013 2013

2.1.5 ul. Trzydziestolecia  i Powstańców Śląskich 80 30 30 0 0 30 0 30 2013 2013

2.1.6 ul. Wojska Polskiego od Buczka do ul.Bydgoskiej (w kierunku południowym) 205 270 0 270 0 270 0 270 2014 2014

2.1.7 ul. Bukowa 50 50 0 50 0 50 0 50 2014 2014

2.1.8 oś. Hańcza  cz.I ( Białostocka, Ciechanowska, Konińska, Łomżyńska, Ostrołęcka …) 100 190 0 190 0 190 0 190 2014 2014 pod warunkiem budowy ulicy  

2.1.9 oś. Hańcza  cz. II  (Bydgoska, Olsztyńska, Toruńska ... )   100 190 0 190 0 190 0 190 2014 2014 pod warunkiem budowy ulicy  

2.1.10 ul. Wojska Polskiego - podłączenie budynku nr 23 120 100 0 100 0 100 0 100 2014 2014

2.1.11 ul. Sejneńska ( do torów) 100 100 0 40 60 100 100 2014 2015 pod warunkiem budowy ulicy  

2.1.12 ul. Sejneńska 57  (uporządkowanie systemu kanalizacji sanit.  na terenie po dawnych  Płytach Wiórowych ) 150 150 0 150 0 150 0 150 2014 2014

2.1.13 ul.Klasztorna - przebudowa kanału 450 400 50 350 400 0 400 2014 2015

2.1.14 os. Staszica ( Kołłątaja, Żytnia, Piękna,Ogrodowa, Miodowa) 150 100 0 0 100 100 0 100 2015 2015

2.1.15 oś.  Zastawie przed  terenem  ogrodów  działkowych 400 400 0 200 200 400 0 400 2014 2015

2.1.16 os.Staniszewskiego ( pomiędzy Staniszewskiego i drogą krajową E-8) rozpoczęcie robót 200 200 0 0 200 200 0 200 2015 2015

2.1.17 ul. Świerkowa - w ramach modernizacji ulicy 300 300 0 0 300 300 0 300 2015 2015

m

pod warunkiem uzyskania służebności przesyłu, lub po przejęciu ulic 
przez Miasto

m

 Wieloletni Plan Inwestycyjny 2013 - 2015 

cena netto w tys. zł  bez VAT

Lp. Tytuł zadania

Zakres rzeczowy 
zadania 

Lata realizacji, koszt zadania / tys. zł/ Żródła finansowania /tys. zł/ Okres realiazacji /lata /

Uwagi

Id: C51AF5E3-06C6-4739-A29B-62140ED1CDE3. Podpisany Strona 8 z 9



ilość 
jednostk

a

całkowity 
koszt  (w  

latach  2013-
2015)

2013 2014 2015
środki 
własne

środki 
zewnętrzne 

PO IiŚ

środki 
ogółem

rozpocz ęcie zako ńczenie

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

 Wieloletni Plan Inwestycyjny 2013 - 2015 

cena netto w tys. zł  bez VAT

Lp. Tytuł zadania

Zakres rzeczowy 
zadania 

Lata realizacji, koszt zadania / tys. zł/ Żródła finansowania /tys. zł/ Okres realiazacji /lata /

Uwagi

2.1.18 oś.  Zastawie za terenem  ogrodów  działkowych 2 600 2 130 0 0 2 130 2 130 0 2 130 2015 2015
pod warunkiem uzyskania służebności przesyłu, lub po przejęciu ulic 
przez Miasto

2.1.19 ul. Reja /Pułaskiego - łącznik cz.II 140 140 0 0 140 140 0 140 2015 2015 pod warunkiem budowy ulicy  

2.1.20 Inne brakujące odcinki w różnych ulicach  i częściach miasta oraz związane z przebudową ulicy 1 000 600 200 200 200 600 0 600 2013 2015

2.1.21 Przyłącza kanalizacyjne wg programu NFOŚiGW  (całkowity koszt projektu 319 tys. zł) 970 136 136 0 0 21 115 136 2013 2013
inwestycje współfinansowane ze środków zewnętrznych - NFOŚiGW 
(wydatki kwalifikowalne   255 tys. zł)

Razem sieć kanalizacji sanitarnej 8 110 6 308 1 188 1 440 3 680 6 193 115 6 308

2.2 Sieć kanalizacji deszczowej (przebudowa istn. odcinków oraz  separatory na wylotach)

2.2.1 Klonowa/Świerkowa 569 665 665 0 0 665 0 665 2013 2013

2.2.2 ul. Trzydziestolecia  i Powstańców Śląskich 490 200 200 0 0 200 0 200 2013 2013

2.2.3 ul. Bukowa/Świerkowa/Kolejowa 400 435 0 435 0 435 0 435 2014 2014

2.2.4 Przedudowa wylotu (W-9)  przy hali OSiR 90 175 0 175 0 175 0 175 2014 2014

2.2.5 Przedudowa kanału w ul. Warszawskej  45 60 0 60 0 60 0 60 2014 2014

2.2.6 Przedudowa kanału w ul. Chrobrego 45 60 0 60 0 60 0 60 2014 2014

2.2.7 oś. Hańcza  cz. II  (Bydgoska, Olsztyńska, Toruńska ... )   280 280 0 80 200 280 0 280 2014 2015 pod warunkiem budowy ulicy  

2.2.8 Inne brakujące odcinki w różnych ulicach  i częściach miasta oraz związane z przebudową ulicy 150 150 50 50 50 150 0 150 2013 2015

2.2.9 Brakujące separatory na wylotach 1 szt. 400 0 0 400 400 0 400 2015 2015

Razem sieć kanalizacji deszczowej 2 070 2 425 915 860 650 2 425 0 2 425

3. Modernizacja oczyszczalni ścieków 13 573 8 800 4 774 0 2 036 11 537 13 573 2013 2014

C Wybudowanie instalacji do suszenia  osadów ściekowych (koszt całkowity 20 566 tys. zł) 1 obiekt 11 290 8 237 3 053 0 1 693 9 596 11 290 2013 2014

D Działania wzmacniające efekt - rozszerzenie etap II (koszt całkowity 2 500 tys. Zł) 4 obiekt 2 284 563 1 721 0 343 1 941 2 284 2013 2014

4. Zakup samochodu do ci śnieniowego czyszczenia kanalizacji 1 obiekt 1 700 1 700 0 0 544 1 156 1 700 2013 2013

5. Hermetyzacja i dezodoracja obiektów oczyszczalni  (koszt całkowity 4774 tys. zł) 7 obiekt 3 157 3 157 0 0 474 2 684 3 157 2013 2013

6 Koszty obsługi i przygotowania projektu dla II eta pu (koszt całkowity 1157 tys. zł) 136 113 24 0 20 116 136 2013 2014

Razem inwestycje współfinansowane z POIi Ś     (poz.3-6) 18 567 13 769 4 798 0 3 074 15 493 18 567

7. Renowacja i budowa nowych studni na uj ęciu wody 6 szt. 240 120 120 0 240 0 240 2013 2014 regeneracja studni

8. Budowa gara żu na terenie stacji wodoci ągowej 1 obiekt 575 200 375 0 575 0 575 2013 2014

9. Przedudowa sieci ciepłowniczej na oczyszczalni 550 m 800 800 0 0 800 0 800 2013 2013

10. Renowacja kanalizacji 2 km 1 300 0 300 1 000 1 300 0 1 300 2014 2015 pod warunkiem u zyskania funduszy z UE

Razem wszystkie  inwestycje finansowane tylko ze sr odków wlasnych 16 201 4 191 5 350 6 660 16 201 0 16 201

RAZEM: poz. 1-10 34 904 18 096 10 148 6 660 19 296 15 608 34 904

w tym: srodki własne 19 296 6 566 6 070 6 660

wysoko ść dotacji z NFO ŚiGW 115 115 0 0

warto ść całkowita zada ń współfinansowanych  z NFO ŚiGW 136 136 0 0

wysoko ść dotacji z PO Ii Ś 15 493 11 415 4 078 0

warto ść całkowita zada ń współfinansowanych  z POIi Ś 18 567 13 769 4 798 0

Kwoty zrefundowane: 01.2013 -08.2013  oraz przewidy wana  refundacja do 12.2015  ( POIi Ś) 21 741 15 411 5 086 1 244

m

 inwestycje współfinansowane ze środków zewnętrznych - Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko

Id: C51AF5E3-06C6-4739-A29B-62140ED1CDE3. Podpisany Strona 9 z 9




